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Grupa I – Sport  
 
 
IV SPORT DZIECI I MŁODZIEśY w gminie Czerwonak. 
 
Jednym z priorytetów Gminy Czerwonak jest dbałość o krzewienie kultury fizycznej pośród 
mieszkańców. Świadczy o tym m.in. misja gminy, która brzmi:  „Stwarzamy warunki, by mieszkańcy 
gminy kultywowali zdrowy i aktywny tryb Ŝycia. Dbamy o dynamiczny rozwój sportu, turystyki  
i rekreacji na terenie gminy". 
W 2004 roku powstało Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej „AKWEN”. Powołano je w celu koordynacji 
misji gminy w zakresie sportu, turystyki i rekreacji. CRKF „AKWEN” organizuje Ŝycie sportowe, 
turystyczne i rekreacyjne. Administruje obiektami sportowymi i rekreacyjnymi na terenie gminy. 
Ilość, róŜnorodność i jakość obiektów sportowych wyróŜniają Gminę Czerwonak spośród gmin  
w powiecie poznańskim jak równieŜ w Polsce. www.akwenczerwonak.pl    
 
DZIECI Z PRZEDSZKOLI 
Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej „AKWEN” organizuje przedsięwzięcia o charakterze sportowym 
m.in. dla dzieci i młodzieŜy. Organizujemy imprezy skierowane dla określonych grup wiekowych.  
Od 2008 roku organizowana jest „Olimpiada Przedszkolada”. Udział w niej biorą 5-cio i 6-latki ze 
wszystkich przedszkoli z terenu gminy Czerwonak. Impreza ma na celu nie tylko podnoszenie 
poziomu sprawności dzieci, ale takŜe popularyzowanie idei olimpijskiej i zapoznanie najmłodszych  
z ideą „fair play”. Dzieci rywalizują ze sobą w odpowiednio zmodyfikowanych konkurencjach, 
odnoszących się do najpopularniejszych dyscyplin Igrzysk: bieg, skok, rzut zgodnie z zasadą „veni 
vici vini”. Corocznie w ramach imprezy odbywa się spotkanie z polskim medalistą olimpijskim i co 
roku dzieci poznają dwie konkurencje włączone do programu letnich igrzysk olimpijskich.   
 
DZIECI ZE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
Dzieci ze szkół podstawowych biorą udział programie, w ramach którego lekcje wychowania 
fizycznego odbywają się na pływalni w Koziegłowach. Uwieńczeniem tych lekcji są Mistrzostwa Szkół 
Podstawowych w pływaniu. Impreza cieszy się duŜym powodzeniem wśród dzieci, powstają klasy  
o profilu sportowym, a wyniki na szczeblu gminnym przekładają się na ogólnokrajowe. W szeregach 
młodych pływaków są juŜ medaliści Mistrzostw Polski.   
Turniej piłkarski, który odbywa się w dwóch edycjach – wiosną, na boisku ze sztuczną nawierzchnia  
i zimą w hali sportowej gromadzi corocznie blisko 200 uczestników. Akwen Goool Cup to turniej,  
w którym biorą udział chłopcy w wieku 10-11 lat (wiosną) i 13- latki (zimą). Rywalizacja jest jak 
zwykle w tych kategoriach zacięta, są łzy szczęścia i smutku. Zawody sędziują sędziowie zrzeszeni  
w okręgowym związku piłki noŜnej. Wszyscy uczestnicy otrzymują nagrody.  
 
MŁODZIEś GIMNAZJALNA 
Cykliczną imprezą są zawody dla gimnazjalistów powiatu poznańskiego o nazwie „Herkules”. Jest to 
czwórbój rozgrywany na róŜnych obiektach sportowych, ulokowanych w poszczególnych 
miejscowościach gminy. DruŜyny złoŜone z dwóch dziewczyn i dwóch chłopców mają za zadanie 
przepłynąć w sztafecie 200 m, pokonać rowerem dystans 5 km, przebiec 3 km w terenie i wspiąć się 
na zewnętrzną ściankę wspinaczkową po czterech wyznaczonych trasach. Zwycięzcą zostaje ten 
zespół, który łącznie uzyska najlepszy wynik. Liczy się praca w zespole, wzajemne pomaganie sobie  
i współpraca.   
 
MŁODZIEś PONADGIMNAZJALNA 
MłodzieŜ ponadgimnazjalna, która nauki pobiera w szkołach poza gminą Czerwonak uczestniczy  
w licznych turniejach piłki siatkowej w hali oraz na boisku do siatkówki plaŜowej. W związku  
z otwartą formułą turniejów młodzieŜ ma moŜliwość konfrontacji z dorosłymi i jak się często okazuje 
więcej zwycięstw ma młodzieŜ.  
 

PowyŜszy materiał zawiera tylko kilka spośród imprez i wydarzeń sportowych, które mają miejsce 
cyklicznie i incydentalnie w ciągu roku.  


